HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT NOTIFICATION

Dated: - 07-07-2020

No. 18/63/2020-3C1.- In pursuance of the provision of Rule-10 of the Haryana Municipal Delimitation of Wards Rules, 1977 and with reference to Haryana Government, Urban Local Bodies Department notification no. 18/63/2020-3C1, dated 16th March, 2020 and in supersession of all previous orders/notifications issued in this behalf, the Governor of Haryana hereby publish the delimitation of the wards of Municipal Committee, Bass, District- Hisar as under:-

SCHEDULE OF BOUNDARIES

Ward No. 01:- Starting from the point 'A' on Bass Petwar Road from where the boundary of the municipality limit starts in the south east on bass Petwar Road in front of Vishnu Sharma's plot, from the Lachmi's Kuin in south direction along with Lakhi's Plot to east direction, towards house of Partap Singh in the north direction, from house of Balwan son Sheeba to the east direction, from house of Haribhagwan towards Maindh. Along with Maindh to Harijan Choupal in the east direction, from Bagad New Choupal in the south direction to Baba Petla Mandir along with the plot of Jassa in east from Mahavir Son of Dariya's plot to south, from house of Tirth Numberdar to east towards plot of Krishan son of Banwari in east direction from Budh Nath Hardware and Cement Store to Bhiwani Jind Road in south direction along with Chota Adda on Julana Road to east direction to municipal limit, from north west direction to municipal limit till point A on Bass Petwar road which is the starting point.

Ward No. 02:- Starting from the point 'B' Rajesh's house, walking in the east direction towards house of Sadhu, moving in south direction from Sadhu's house, moving in west direction from house of Sube Singh, moving in south direction from Jagga Wala Johad, walking through Dhola Kuan moving in east direction from Omprakash's house in front of house of Jora to east direction, moving in west-south direction from house of Parkash, walking in the south direction through Chander son of Ratan Singh's house. Moving in east direction from house of Jaibhagwan to house of Nihal Singh walking in east direction through Rajmal son of Bholar's house, moving in a south direction from Rajender son of Manphool's house, from Jaibir's Plot to south direction from house of Rajender in west direction to house of Lakhi into north direction, moving in a west direction from Rajesh son Ramkishan's house, walking in north direction through Jaiparkash house in west direction to Sadhu son of Paleram's house to south direction, from house of Soran in west direction through Omprakash's house along with Dholi Choupal, moving in north from Sunan wali Choupal

through house of Ramesh in north direction to Ajit's house towards east north direction to point B which is the starting point.

Ward No. 03:- Starting from the point 'C' vacant plot in front of Budh Nath Hardware, walking in the south direction on Bhiwani Jind Road through a street in south direction of Municipal committee office, moving in east through Sitaram's house to south direction, moving in the west direction from Satynarayan's house, moving in north from house of Mangeram, in west from Hawa Singh's house through north direction of Daani Ram's house, from house of Sewa Singh to north direction, walking along with Mouji vacant plot in east north direction through Maya Singh vacant plot, moving in west direction from Nai Wala Johad to west direction of Kunwar Singh's house, moving in north direction to Ajmer Master's vacant plot to east direction towards Vanshi's house, moving in north direction Jile Singh's house to east direction from Baba Petla Beej Bandar towards south direction, from house of Amarjeet son of Baru Ram to the point C (vacant plot in front of Budh Nath Hardware) through east direction, which is starting point.

Ward No. 04:- Starting from the point 'D' on Bhiwani Road in south direction from where limit of municipal committee meets, walking in east direction house of Gheesa, moving from Satish's house in north direction, from house of Balu Ram to east direction through Randhir's Plot, moving in north direction From Surja's Tower to east direction towards house of Karambir, going through house of Dharma in north direction along with Bamani wala Johad, moving in west direction from house of Balbir to house of Mangeram in north direction, after this in east direction to house of Suresh, from here move in north direction towards plot of Kartar Lather, from here move in east direction through Shop of Dharam Singh, going towards north direction on Jind-Julana road to Chotta Adda in east direction to municipal committee limit towards south direction to south west direction of municipal committee limit to starting point D.

Ward No. 05:- Starting from the point 'E' plot of Baru son of Jogiram in north west direction to house of Omprakash, walking in north direction through house of Amit to east direction, from house of Chajju Ram to east-south direction towards Government School along with house of Sita Ram Jangra to east direction through Hanuman Temple in south direction, from Mahender's Plot to east direction, from house of Prem Singh to south direction, Ratan Master's Plot to west direction, Raju's house to west direction, from here move in north west direction towards cattle pen (Bada) of Satish to north direction towards Rammehar's Plot, moving in east north direction Balbir's house to west direction through Tarachand's house, walking in north direction through house of Dharma to west, Balmat's house to choupal along with south-west direction to point E plot of Baru son Jogiram which was starting point.

Ward No. 06:- Starting from the point 'F' house of Arjun to east direction, moving in north direction from house of Deva Singh, from house of Dharam Singh to west direction, from house of Shamsher to north direction, moving in west direction from Nathu's plot to south direction through Baada of Sonu, going in west direction towards Suresh Sharma's house to south west direction, from house of Ramesh son Surajbhan to south west direction, Mahavir's house to east direction, from house of Vazir to south direction, from house of Satbir son Balwan Singh to north west direction, Primary Health Center to south direction, S.K.Studio to east direction, from house of Pawan to north direction to starting point F.

Ward No. 07:- Starting from the point 'G' shop of Rajesh Master to east direction through house of Bani Singh to east south direction, walking in front of Suresh's house to south direction, from house of Harchand to east direction, from Ramphal's house to south direction, moving in west direction from house of Rajender, in south direction from house of Rajesh Sharma, from house of Sudarshan to west direction, from house of Rajesh son Nathu to south west direction, from house of Surajbhan son Goriya Harvansh to south west direction, from house of Ramesh son Dharma to east direction, from Vinod's house to south direction, from house of Prahlad to north west direction, from shop of Master Jaibir to south direction, from Krishan's house to west direction, walking in north direction from house of Shivkumar through house of Shamsher Singh to east direction, from house of Chotu to north direction, from Virender's house to east direction, from house of Shamsher to north direction, from house of Pitram to east direction, from house of Rajkumar to north east till starting point G.

Ward No. 08:- Starting from the point 'H' house of Parshuram to south direction, walking in west direction from Verma's Plastic Shop to Sarsohan Sharma's house, moving in north direction through School along with Mata Mandir to east direction, from Kashi Ram's Baade to north direction, Dalbir's Baade to west direction, Harijan Choupal to north direction, from house of Karan Singh to west direction, Dharambir's house to north direction, from plot of Kapoor Singh to east direction, Karna's house to north direction, Albari's Baade to east direction, moving from Rajkumar Sharma's house to south direction, Dayanand's house to east direction, from house of Prem Sharma to east direction to starting point H.

Ward No. 09:- Starting from the point 'D' on Bhiwani road in south direction where limit of municipal committee crosses to north direction nearby Water Station to west direction towards Balwan Sarpanch's house, moving in north direction towards Mata Mandir near School to east direction of Balwan's house, Krishan's house to west direction towards Ramniwas's house, walking in north direction through Krishan's house, from west direction house of Jaibir to north through Krishan's house in east direction Bedhu's house, moving in north direction through Plot of Rajbir to west direction from Vedpal's Baade to north direction,

house of Sushil to Bagichi Road moving in west direction upto starting point D onlimit of municipal committee.

Ward No. 10:- Starting from the point 'I' plot of Satyawan to north direction, moving from plot of Dilbag to west direction through Public Gate in west direction ,from house of Balkaur to west direction, from Plot of Karambir to north direction, Haveli of Balraj to west direction, from Baade of Ramphal to south direction, house of Umed Singh Numberdar to west direction through Matunath Mandir to west direction, from house of Krishan to south direction, from house of Sube to east direction till starting point I arrived.

Ward No. 11:- Starting from the point 'J' house of Ranjeet to west direction, walking in north direction through Mahavir's plot to north direction, from house of Jaibir to west direction, from house of Dalbir to north west direction, from house of Chander to north direction. Moving in west direction from house of Ishwar, from Ramniwas's house to north direction through house of Mahavir to east direction, from Ramchander's house to south direction, from house of Mahavir to east direction, from house of Harichand to north direction, moving in east direction from Subhash's house to Prem's shop in south direction through house of Prem Punjabi to south direction, from house of Karambir Sharma to east direction, from house of Balu Shashtri to south direction till starting point J.

Ward No. 12:- Starting from the point 'K' house of Dalbir son Bhaleram to house of Dhuph Singh in west direction, walking in south direction from house of Norang towards house of Rajesh to west direction, from house of Suresh to west direction along with Maindh in south-west direction through back side of Mata Mansa Devi Mandir, along with boundary through Plot of Rameshwar to south direction, from house of Jogiram to west direction, from house of Shree Bhagwan to south direction, moving around house of Ajmer to east direction, from house of Dholu son of Bala to south direction, from house of Mahavir to east direction, from Hariram's cattle pen (bada) to east direction, from house of Dalbir to north direction through New Choupal to east direction, moving in south direction from house of Raghunath Sharma through Thola Choupal to south east direction, from Baljeet's cattle pen (bada) to north direction, from house of Pawan to east direction through Sitaram General Store, moving in north east direction from Satyavan's Shop to north-west direction till starting point K.

Ward No. 13:- Starting from the point 'A' on Bass Petwar Road from where the boundary of the municipality limit starts in the south east, on bass Petwar Road, starting from the east direction of Balwan's Plot to house of Singa Pandit to north direction, from Ramphal Master's plot to east direction, from Dawarka's Plot to south direction, moving along with boundary towards east direction, from house of Mahavir to south direction, from house of Ashbir to south direction, from house of Bhajja Numberdar to west direction, from Bijender's house to south direction, from Dalbir Fouji's cattle pen (bada) to west direction, front of Shiv Mandir,

going along with boundary from Hanuman Mandir to south west direction, to west direction from Rampatt's house, moving in south direction from house of Omprakash, from house of Dr. Shivshankar Bhardawas to west direction, from house of Dhanpat to west direction, from house of Rajkumar to south direction, walking along Singa's house to west direction, from Vedpal's Plot to south direction, from Baba Bhairav Nath Mandir to west direction, from Busting Station to west direction, moving in south direction from Moro Wala Kuan through house of Jyun Singh to west direction, going on Bagichi Road to Municipal Committee's limit, moving on Bass Petwar Road from where the boundary of the municipal limit starts in the north-west direction, point A which was the starting point.

S.N. Roy, Additional Chief Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

No. 18/63/2020-3C1

Dated :-

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Principal Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

Superintendent Committee- I for Additional Chief Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

No. 18/63/2020-3C1

Dated :- 07-07-2020

A Copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- State Election Commission, Haryana, Panchkula.
- 2. Commissioner, Hisar Division, Hisar
- 3. Director General, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
- 4. Deputy Commissioner, Hisar
- 5. Administrator/Secretary, Municipal Committee, Bass

Superintendent Committee- I for Additional Chief Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

हरियाणा सरकार शहरीं स्थानीय निकाय विभाग अधिसूचना

दिनांक:-07-07-2020

संख्या 18/63/2020—3क1.— हरियाणा नगरपालिका वार्ड परिसीमन नियमावली, 1977 के नियम—10 तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग की अधिसूचना संख्या 18/63/2020—3क1, दिनांक 16 मार्च, 2020 के सन्दर्भ में तथा इस सम्बन्ध में पूर्व में सभी जारी आदेशों/अधिसूचनाओं को निरस्त करते हुए, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगरपालिका, बास, जिला—हिसार के वार्डों के परिसीमन हेतु निम्न अनुसार प्रकाशित करते हैं :—

सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01:- बास पेट्वार रोड पर नगरपालिका की सीमा पर बिंदु 'A' (जोकि प्रारम्भिक बिंदु है) से दक्षिण पूर्व दिशा की ओर चलकर विष्णु शर्मा के प्लॉट के सामने तक, यहाँ से दक्षिण दिशा में चलते हुए लछमी की कुई तक, इसके बाद दक्षिण दिशा में चलते हुए लखी के प्लाट तक। यहाँ से पूर्व दिशा में चलते हुए प्रताप सिंह के घर तक, इसके बाद उत्तर दिशा में चलकर बलवान पुत्र शीबा के घर तक। इसके बाद पूर्व दिशा में हरभगवान के घर तक, इसके बाद मैंड की और पूर्व दिशा में चलते हुए हरिजन चौपाल तक, यहाँ से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए बागड़ वाली नई चौपाल तक, इसके बाद दक्षिण दिशा में चलते हुए बाबा पेटला मंदिर के साथ चलते हुए जस्सा के प्लाट तकें, यहाँ से होते हुए पूर्व दिशा की और चलकर महावीर पुत्र दरिया के प्लाट तक, इसके बाद दक्षिण दिशा में तीर्थ नंबरदार के घर तक, यहाँ से पूर्व दिशा में कृष्ण पुत्र बनवारी के प्लाट तक। इसके बाद पूर्व दिशा की ओर चलते हुए ब्ध नाथ हार्डवेयर और सीमेंट स्टोर तक, यहाँ से भिवानी जींद रोड पर दक्षिण दिशा में चलते हुए छोटा अड्डा तक, इसके बाद जुलाना रोड पर पूर्व दिशा में नगरपालिका की सीमा तक, यहाँ से उत्तर पश्चिम दिशा में चलते हुए बास पेटवार रोड पर नगरपालिका की सीमा पर बिंदु A तक जोकि प्रारम्भिक बिंदु है। पार्ड नं0 02:- प्रारम्भिक बिंदु 'B' राजेश के घर से शुरु होकर पूर्व दिशा में चलते हुए साधु के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में चलते हुए सुबे सिंह के घर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में चलते हुए जग्गा वाला जोहड़ तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में चलते हुए धोला कुआं के साथ साथ चलते हुए ओमप्रकाश के घर तक। इसके बाद पूर्व दिशा में चलकर जोरा के घर के सामने से पूर्व दिशा की ओर प्रकाश के प्लाट तक। इसके बाद पश्चिम दक्षिण दिशा में चलते हुए चंदर पुत्र रतन सिंह के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में चलकर जयभगवान के घर तक। इसके बाद पूर्व दिशा में चलते हुए निहाल सिंह के मकान तक। इस मकान के ऊपर से होते हुए राजमल पुत्र भोलर के घर तक। इसके बाद पूर्व दिशा में चलते हुए राजेंद्र पुत्र मनफूल के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में चलते हुए जयबीर के प्लाट तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में चलते हुए राजेंद्र के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा में लखी के घर तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में राजेश पुत्र रामिकशन के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा में चलते हुए जयप्रकाश के मकान तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में साधु पुत्र पालेराम के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में सोरन के घर तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में ओमप्रकाश के घर तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में धोली चौपाल के ऊपर से घूमते हुए उत्तर दिशा की और चलते हुए सुनान वाली चौपाल तक। यहाँ से उत्तर दिशा में रमेश के घर से होते हुए अजीत के घर तक। इसके बाद पूर्व उत्तर दिशा की ओर चलते हुए प्रारंभिक बिंदु B तक।

वार्ड नं0 03:— बुध नाथ हार्डवेयर के सामने प्रारंभिक बिंदु 'C' खाली प्लॉट से शुरू होकर भिवानी जींद रोड पर दक्षिण दिशा में चलते हुए नगरपालिका कार्यालय की दक्षिण दिशा वाली गली से होते हुए पश्चिम में सीताराम के घर तक। इसके बाद दक्षिण दिशा की ओर बढ़ते हुए सत्यनारायण के घर तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में चलते हुए मांगेराम के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा में घूमते हुए हवा सिंह के घर तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में दानी राम के घर तक। इसके बाद सेवा सिंह के मकान से उत्तर दिशा में चलते हुए मौजी के खाली प्लॉट के साथ घूमते हुए इसके बाद उत्तर पूर्व दिशा में माया सिंह के खाली प्लाट तक। यहाँ से होते हुए पश्चिम दिशा में नाइयो वाला जोहड़ तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में जाते हुए कुंवर सिंह के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए अजमेर मास्टर के खाली प्लाट से पूर्व दिशा में वंशी के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा में बढ़ते हुए जिले सिंह के घर से पूर्व दिशा में बाबा पेटला बीज भंडार तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में अमरजीत पुत्र बारू राम के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा में अमरजीत पुत्र बारू राम के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा में आरंभिक बिंदु С तक।

वार्ड नं0 04:— दक्षिण दिशा में भिवानी रोड पर प्रारंभिक बिंदु 'D' जहां से नगरपालिका की सीमा मिलती है से उत्तर में चलकर घीसा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा में चलते हुए सतीश के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा में आगे बढ़ते हुए बालू राम के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर रणधीर के प्लॉट तक। इसके बाद उत्तर दिशा में चलते हुए सुरजा के टावर तक। यहाँ से पूर्व दिशा में कर्मबीर के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा में धर्म के घर से गुजरते हुए बामणी वाला जोहड़ के साथ चलते हुए पश्चिम दिशा में बलबीर के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा में मांगेराम के घर तक। इसके बाद पूर्व दिशा में सुरेश के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा में करतार लाठर के प्लाट की ओर, यहाँ से पूर्व दिशा में चलकर धर्म सिंह की दुकान तक। इसके बाद उत्तर दिशा की ओर जींद—जुलाना रोड पर छोटे अड़े से पूर्व दिशा की तरफ मुड़कर नगरपालिका की सीमा तक दक्षिण की तरफ घूमते हुए नगरपालिका की सीमा से दक्षिण पश्चिम दिशा में नगरपालिका सीमा के प्रारम्भिक बिंदु D तक।

वार्ड नं0 05:— प्रारम्भिक बिंदु 'E' बारू पुत्र जोगीराम के प्लाट से शुरू होकर उत्तर पश्चिम दिशा में ओमप्रकाश के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा में अमित के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा में चलते हुए

छज्ज राम के घर तक। इसके बाद पूर्व—दक्षिण दिशा में चलते हुए राजकीय स्कूल के साथ साथ चलते हुए सीताराम जांगड़ा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा में चलते हुए हनुमान मंदिर तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में चलते हुए महेंदर के प्लाट तक। यहाँ से पूर्व दिशा में चलते हुए प्रेम के मकान तक। इसके बाद दक्षिण दिशा में रत्ना मास्टर के प्लाट तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में चलते हुए राजू के मकान तक। इसके बाद उत्तर पश्चिम दिशा में चलते हुए सतीश के बाड़े तक। यहाँ से उत्तर दिशा में चलते हुए राममेहर के प्लाट तक। इसके बाद पूर्व उत्तर की ओर चलते हुए बलबीर के मकान तक। इसके बाद पश्चिम की ओर चलते हुए ताराचंद के मकान तक। यहाँ से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए धर्मा के मकान तक। यहाँ से पश्चिम में चलते हुए बलमत के मकान तक। यहाँ से चौपाल के साथ साथ होते हुए दिश्वण पश्चिम दिशा में बारू पुत्र जोगी राम के प्लाट तक जोकि प्रारम्भिक बिंदु E है।

वार्ड नं० 06:— प्रारम्भिक बिंदु 'F' अर्जुन के घर से शुरू होकर पूर्व दिशा में इसके बाद देवा सिंह के घर से उत्तर दिशा में चलते हुए धर्म सिंह के घर तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में शमशेर के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा की ओर नत्थू के प्लाट तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में साथ साथ चलते हुए दक्षिण दिशा में सोनू के बाड़े तक। इसके बाद पश्चिम की तरफ सुरेश शर्मा के मकान तक। इसके बाद दक्षिण पश्चिम दिशा की ओर रमेश पुत्र सूरजभान के मकान तक। यहाँ से दक्षिण पश्चिम की ओर महावीर के मकान तक। यहाँ से पूर्व की ओर वजीर के घर तक। दक्षिण दिशा की ओर सतबीर पुत्र बलमत के घर तक। इसके बाद उत्तर पश्चिम दिशा की ओर प्राथमिक स्वास्थ्य केंद्र तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में एस. के. स्टूडियो तक। इसके बाद पूर्व दिशा की ओर पवन के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा से प्रारम्भिक बिंदू F तक।

रार्ड नं0 07:— प्रारम्भिक बिंदु 'G' राजेश मास्टर की दुकान से शुरू होकर पूर्व दिशा में बनी सिंह के घर तक। पूर्व दक्षिण दिशा की ओर सुरेश के घर तक। दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए हरचंद के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर रामफल के घर तक, इसके बाद दक्षिण दिशा की ओर चलते हुए राजेन्द्र के घर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में राजेश शर्मा के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में सुदर्शन के मकान तक। यहाँ से पश्चिम की ओर राजेश पुत्र नत्थू के मकान तक। इसके बाद दक्षिण पश्चिम की ओर सूरजभान पुत्र गोरिया हरवंश मकान तक। यहाँ से दक्षिण पश्चिम दिशा में रमेश पुत्र धर्मा के घर तक। यहाँ से पृर्व की ओर चलते हुए विनोद के मकान तक। इसके बाद दक्षिण की ओर प्रहलाद के घर तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में शावकुमार के घर तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में शिवकुमार के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा में चलते हुए शमशेर सिंह के घर तक। यहाँ से पृर्व दिशा की ओर छोटू के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा की ओर वीरेंद्र शर्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर छोटू के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा की ओर पीतराम के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर शमशेर के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा की ओर पीतराम के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर शमशेर के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा की ओर पीतराम के

घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर राजकुमार के घर तक। यहाँ से उत्तर पूर्व की ओर से प्रारम्भिक बिंदु G तक।

वार्ड नं0 08:— प्रारम्भिक बिंदु 'H' परशुराम के घर से शुरू होकर दक्षिण दिशा की ओर वर्मा की प्रतार विशा में चलते हुए सरसोहन शर्मा के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा में चलते हुए स्कूल से होते हुए माता मंदिर के साथ—साथ पूर्व दिशा की ओर काशीराम के बाडे तक। इसके बाद उत्तर दिशा की ओर करण सिंह के घर तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में हरिजन चौपाल तक। इसके बाद उत्तर दिशा की ओर करण सिंह के घर तक। यहाँ से पश्चिम दिशा की ओर धर्मबीर के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा की ओरकपूर सिंह के प्लाट तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर करणा के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा की ओर अल्बारी के बाडे तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर राजकुमार शर्मा के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा की ओर उत्वारी शर्म के घर तक। इसके बाद पूर्व दिशा की ओर प्रमश्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर प्रमश्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर प्रमश्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर प्रमश्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर प्रमश्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर प्रमश्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर प्रमश्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर प्रमश्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर प्रमश्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर प्रमश्मा के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा में प्रारम्भिक बिंदु H तक।

वार्ड नं0 09:— दक्षिण में भिवानी रोड पर प्रारम्भिक बिंदु 'D' जहाँ नगरपालिका की सीमा काटती है, यहाँ से उत्तर दिशा की ओर बढ़ते हुए वाटर स्टेशन तक। इसके बाद वाटर स्टेशन के पास से पश्चिम दिशा में चलते हुए बलवान सरपंच के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा की तरफ स्कूल के पास माता मंदिर से पूर्व दिशा में बलवान के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा में कृष्ण के घर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा की ओर रामनिवास के घर तक। यहाँ से उत्तर की तरफ कृष्ण के घर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में जयबीर के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा में कृष्ण के घर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में जयबीर के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा में कृष्ण के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा में बेदु के मकान तक। इसके बाद उत्तर दिशा में राजबीर के प्लॉट तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में वेदपाल के बाडे तक। इसके बाद उत्तर दिशा की ओर सुशील के घर तक। यहाँ से बगीची रोड पश्चिम दिशा से नगरपालिका की सीमा तक जोिक प्रारम्भिक बिंदु D है।

वार्ड नं0 10:— प्रारम्भिक बिंदु 'I' सत्यवान के प्लॉट से उत्तर दिशा की ओर दिलबाग के प्लाट तकै। यहाँ से पश्चिम दिशा की ओर बढ़ते हुए सार्वजिनक दरवाजा के सामने से बलकौर के मकान तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में करमबीर के घर तक। इसके बाद उत्तर दिशा में बलराज की हवेली तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में रामफल के बाड़े तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में उमेद सिंह नंबरदार के घर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में चलकर मातुनाथ मंदिर के साथ साथ होते हुए कृष्ण के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में सूबे के घर तक। इसके बाद पूर्व दिशा से प्रारम्भिक बिंदु I तक।

वार्ड नं0 11:— प्रारम्भिक बिंदु 'J' रंजीत के घर से शुरू होकर पश्चिम दिशा में महावीर के प्लॉट तक। यहाँ से उत्तर दिशा में चलते हुए जयबीर के घर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में दलबीर के घर तक। यहाँ से उत्तर पश्चिम दिशा में चलकर चंदर के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा में ईश्वर के घर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में रामनिवास के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा की ओर महावीर के घर तक।

इसके बाद पूर्व दिशा की ओर रामचन्द्र के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा की ओर महावीर के घर तक। इसके बाद पूर्व दिशा में हरिचंद के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा की ओर चलकर सुभाष के घर तक। इसके बाद पूर्व दिशा में चलते हुए प्रेम पंजाबी के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में प्रेम की दुकान तक। करमबीर शर्मा के घर से पूर्व दिशा की ओर बालू शास्त्री के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में प्रारम्भिक बिंदू J तक।

वार्ड नं0 12:— प्रारम्भिक बिंदु 'K' दलबीर पुत्र भलेसिंह के घर से शुरू होकर पश्चिम दिशा में धुप सिंह के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में नोरंग के घर तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में राजेश के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा की ओर चलकर सुरेश के मकान तक। यहाँ से पश्चिम दिशा में मैंड के साथ साथ चलते हुए पश्चिम दक्षिण दिशा में माता मनसा देवी के मंदिर के पीछे से होते हुए रामेश्वर के प्लॉट तक। यहाँ से दक्षिण दिशा की ओर चलकर जोगीराम के घर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में श्री भगवान के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा की ओर चलकर अजमेर के घर के ऊपर से होते हुए पूर्व दिशा की ओर बढ़ते हुए धोलू पुत्र बाला के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा की ओर महावीर के घर तक। इसके बाद से पूर्व दिशा की ओर नई चौपाल तक। इसके बाद पूर्व दिशा की ओर चलकर दलबीर के घर तक। यहाँ से उत्तर दिशा की ओर नई चौपाल तक। इसके बाद पूर्व दिशा में रघुनाथ शर्मा के घर से तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में ठोला चौपाल तक। इसके बाद दक्षिण पूर्व दिशा की ओर चलते हुए बलजीत के बाड तक। यहाँ से उत्तर दिशा की ओर चलकर पवन के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर चलकर पवन के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर चलकर स्वेतर की ओर चलकर पवन के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर चलकर पवन के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर चलकर पवन के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर चलकर पवन के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर चलकर पवन के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर चलकर पवन के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर चलकर पवन के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर चलकर पवन के घर तक। यहाँ से पूर्व दिशा की ओर यहाँ से उत्तर पश्चिम दिशा की ओर बढ़ते हुए प्रारम्भिक बिंदु K तक।

वार्ड नं0 13:— बास पेट्वार रोड पर नगरपालिका की सीमा से बिंदु 'A' (जोिक प्रारम्भिक बिंदु हैं) से दक्षिण—पूर्व दिशा की ओर चलकर बलवान के प्लॉट से होते हुए पूर्व दिशा की तरफ आगे बढ़े, सिंगा पंडित के घर के उत्तर दिशा में रामफल मास्टर के प्लाट से पूर्व दिशा की ओर चलकर द्वारका के प्लॉट से दक्षिण दिशा की ओर चलकर इसके बाद मैंड के साथ साथ चलते हुए पूर्व दिशा की ओर यहाँ से महावीर के घर से दक्षिण दिशा में अशबीर के घर से दक्षिण दिशा की तरफ भज्जा नंबरदार के घर से पश्चिम दिशा की ओर बिजेंदर के घर तक। यहाँ से दक्षिण दिशा की ओर चलकर दलबीर फौजी के बाडे से पश्चिम दिशा की ओर चलकर शिव मंदिर के सामने से होते हुए, हनुमान मंदिर से दक्षिण पश्चिम दिशा में मैंड के साथ साथ होते हुए रामपत्त की बैठक से पश्चिम की ओर चलकर ओमप्रकाश के घर से दिक्षण दिशा की ओर चलते हुए, डॉ० शिवशंकर भारदवाज के घर से पश्चिम दिशा की ओर चलकर, धनपत के घर से पश्चिम दिशा में चेवपाल के प्लॉट तक। यहाँ से दिक्षण दिशा की ओर चलते हुए बाबा मैरव नाथ से पश्चिम दिशा में वेवपाल के प्लॉट तक। यहाँ से दिक्षण दिशा की ओर चलते हुए बाबा मैरव नाथ मंदिर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा की ओर चलकर बुस्टिंग स्टेशन तक। यहाँ से पश्चिम दिशा की

ओर मोरो वाला कुआँ तक। यहाँ से दक्षिण दिशा में चलते हुए ज्यूण सिंह के घर तक। इसके बाद पश्चिम दिशा में बगीची रोड पर नगरपालिका की सीमा तक। इसके बाद जहां से उत्तर पश्चिम में नगर पालिका की सीमा पर बिंदु A तक जोकि प्रारम्भिक बिंदु है।

एस.एन. राय, अतिरिक्त मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग।